Buc.** nro 83 dela 19 (31)
Oct. o. O indolență din partea preoțimei,
mai mare însă din partea consistoriului,
care prin 12 ani a tăcut și-a tăout, căci nu
voia nimeni să se strice cu administra
torul ei.

Acum, oând a ajuns mucul la deget,
consistorul trimite circulariul din 13 (25)
Oct. 1895 invitând pe protopresviterii dis
trictuali a conchiăma „pană în opt dfilc dela
primirea aoestui ordin pe acei păstori de
suflete din ținut, cari prin ofertele lor sunt
de privit ca fundatori ai institutului men
ționat, la o conferință adhoc, cu scopul
de-a alege din nou doi delegați din